
 

Uchwała nr XLI/233/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska w sprawie likwidacji Filii Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej z siedzibą w Zielonej Górze 

 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy  z  dnia  8 marca 1990  r. o  samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim wyraża negatywne stanowisko w sprawie 

projektu decyzji o zamknięciu Filii  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zielonej 

Górze, jako istotnie naruszającą interes społeczny mieszkańców Gminy Nowogród 

Bobrzański.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w  Nowogrodzie 

Bobrzańskim.  

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty w gminie Nowogród Bobrzański.   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/…/ Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim poprzez podjęcie niniejszej uchwały chciałaby 

wyrazić  swe negatywne stanowisko w sprawie zamiaru likwidacji filii Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Zielonej Górze i przeniesienia jej kompetencji i zadań na 

powrót do siedziby w Sulechowie, jako niekorzystnej i nieuwzględniającej interesu 

społecznego mieszkańców gminy. Pracownicy zatrudnieni w placówce w Zielonej Górze od 

wielu lat udzielają wszechstronnej i wyspecjalizowanej pomocy dzieciom od momentu 

rozpoznania nieprawidłowości rozwojowej i w każdym okresie życia (tj. od niemowlęctwa po 

zakończenie szkoły ponadgimnazjalnej). Pomoc ta obejmuje również rodziców, opiekunów i 

nauczycieli. Swoją misję nieodpłatnie Poradnia realizuje poprzez diagnozę, konsultację, 

terapię, w tym zajęcia logopedyczne, doradza uczniom w wyborze kierunku dalszego 

kształcenia, a także udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, psychoedukację, 

rehabilitację ruchową, doradztwo zawodowe, interwencje w środowisku ucznia, działalność 

profilaktyczną, czy działalność informacyjną. Nasze szkoły korzystają z tej szerokiej gamy 

usług, które są świadczone w filii przez wyspecjalizowaną i kompetentną kadrę. Uczniowie są 

badani nie tylko pod kątem psychologiczno – pedagogicznym oraz logopedycznym ale 

uczestniczą również w specjalistycznych terapiach, zajęciach logopedycznych, warsztatach 

oraz wykładach organizowanych w szkołach. Pracownicy poradni zawsze są doskonale 

przygotowani, na bieżąco konsultują wszelkie trudne i mniej wymagające przypadki, 

dyspozycyjni, znają i odnajdują się w sytuacji rodzin i dzieci z terenu gminy Nowogród 

Bobrzański, co znacznie ułatwia prowadzenie działań terapeutycznych oraz specjalistycznych. 

Likwidacja filii w Zielonej Górze spowoduje zamknięcie wielu programów terapeutycznych 

przynoszących wymierne rezultaty np. grupy wsparcia dla pedagogów i logopedów, czy 

„Otwarte soboty”, które są doskonałą alternatywą dla uczniów, rodziców i nauczycieli, 

chcących skorzystać z oferty Poradni w dni wolne od pracy. Przeniesienie pracowników do 

siedziby w Sulechowie, znaczna odległość ( ponad 70 km ) i brak bezpośrednich połączeń 

komunikacyjnych, spowoduje marginalizację naszej gminy i de facto pozostawienie jej bez 

specjalistycznej pomocy. Takie działanie przysporzy jedynie wielu trudności zarówno 

uczniom, ich rodzicom, jak i nauczycielom. Brak pomocy bezpośredniej pogłębi istniejące 

dysfunkcje, zaburzenia w rozwoju, adaptacji społecznej w rodzinach i tak już obarczonych 

negatywnymi skutkami globalizacji i różnic rozwojowych. Wielu rodziców naszych uczniów 

znajduje się w trudnej sytuacji nie tylko finansowej, ale i zdrowotnej. Już obecnie wyjazd do 

Zielonej Góry stanowi dla nich ogromne wyzwanie, pomimo iż połączenie komunikacyjne 

Nowogród Bobrzański – Zielona Góra jest bardzo dobre, pod względem częstotliwości 

odjazdów autobusów, jak i ceny biletów. Zatem można, z bardzo dużym 

prawdopodobieństwem stwierdzić, że konieczność udania się do Sulechowa po prostu 

spowoduje rezygnację z oferowanej bezpłatnej i fachowej pomocy specjalistów. Jeżeli 

rozważana jest jakakolwiek opcja w sprawie likwidacji placówek specjalistycznych, to 

powinna ona, jako priorytet, uwzględniać przede wszystkim kwestie jej dostępności dla 

wszystkich gmin i ich mieszkańców, dlatego biorąc pod uwagę interes lokalnych społeczności 

korzystniejsze byłoby przeniesienie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z Sulechowa do 

Zielonej Góry.Zamknięcie filii niewątpliwie znacznie pogorszy kontakt naszych placówek 

oświatowych i przedszkoli z Poradnią oraz w znacznym stopniu ograniczy możliwości 

współpracy i udzielania pomocy naszym dzieciom, które i tak są dodatkowo narażone na stres 

związany ze zmianami w systemie oświaty i stabilnością przyjętych rozwiązań. Rada Miejska 

podjęła zatem decyzję o przyjęciu niniejszej uchwały, której celem jest wyrażenie 

negatywnego stanowiska w sprawie zamiaru zamknięcia filii Poradni Psychologiczno – 



Pedagogicznej w Zielonej Górze, bowiem obecna lokalizacja jest najlepszym dla nas – 

mieszkańców miasta i gminy Nowogród Bobrzański rozwiązaniem.  

 


